
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area: OSSERVATORIO SULLA POVERTA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  9526  del  29/05/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore SERI SILVIA _____________________________

Responsabile del procedimento SILVIA SERI _____________________________

Responsabile dell' Area A. POLENTA _____________________________

Direttore Regionale G. MAGRINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Rettifica alla Determinazione Dirigenziale n. G07277 del 19/05/2014.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G08601 13/06/2014



1 
 

 

Oggetto: Rettifica alla Determinazione Dirigenziale n. G07277 del 19/05/2014.   

 

 IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

“Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport” 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area “Osservatorio della povertà”; 

  

VISTO           lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA  la legge regionale 6 agosto 1999, n. 14 recante “Organizzazione delle funzioni a 

livello regionale e locale per la realizzazione del decentramento amministrativo; 

   

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002 n. 6, concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al 

personale regionale; 

  VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

  VISTO il D.P.C.M. 28 dicembre 2011 “Sperimentazione della disciplina concernente i 

sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti 

e organismi, di cui all'articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 

VISTA la legge regionale 9 settembre 1996, n. 38 recante “Riordino, programmazione e 

gestione degli interventi e dei servizi socioassistenziali nel Lazio” e successive 

modificazioni; 

VISTA la legge 8 novembre 2000, n. 328 recante “Legge quadro per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

VISTA la DGR 91/2013, cosi come modificata dalla DGR 298/13, con la quale è stato 

conferito al dott. Guido Magrini l’incarico di Direttore della Direzione regionale 

Politiche Sociali, Autonomia, Sicurezza e Sport”;    

VISTA   la LR 13/2013, “Legge di stabilità regionale 2014”; 

 

VISTA  la LR 14/2013, “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2014- 2016”; 

 

VISTA la DGR 520/2013 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2014-2016. 

Adozione del bilancio redatto per categorie con dettaglio fino al V livello del piano 

dei conti per le entrate e per macro aggregati con dettaglio fino al IV livello del piano 

dei conti per le spese”; 

 



2 
 

VISTA        la Determinazione Dirigenziale G07277 del 19/05/2014  concernente : “Attuazione 

dell’Avviso pubblico, parte integrante e sostanziale della DGR 402/2013 e della 

successiva DGR 235/2014. Presa d’atto della graduatoria dei progetti presentati dai 

soggetti del Terzo Settore per interventi finalizzati al contrasto delle povertà e 

dell’esclusione sociale; 

PRESO ATTO dell’Allegato C, contenente i progetti non ammessi ai sensi dei punti 4, 5 e 7 

dell’Avviso pubblico di cui alla DGR 402/2013 con l’indicazione della motivazione 

di non ammissione; 

PRESO ATTO che per mero errore materiale: 

- nell’Allegato A:  progetti ammessi in graduatoria e finanziati ripartiti per ambiti 

territoriali e per tipologia d’intervento, è stato attribuito al soggetto attuatore “Il 

Cammino ATS” il  punteggio di 80 anziché di 90 e a “Borgo Don Bosco” di 90 

anziché di 80 ed è stato scritto Taverna di Diogene anziché Lanterna di Diogene, è 

stata assegnato all’ATS Arci Enaip l’importo di € 36.660,00 anziché l’importo di € 

29.830,00  – lotto di Rieti ( lettera F); 

- nell’Allegato B: progetti ammessi in graduatoria ma non finanziabili, ripartiti per 

ambiti territoriali e per tipologia d’intervento, all’Associazione ATS Cotrad è  stato 

attribuito il punteggio di 83 anziché di 84 (Lettera G), mentre alla Comunità di 

Sant’Egidio di 63 anziché di 83 (lettera H). 

- nell’allegato C, parte integrante e sostanziale della Determinazione Dirigenziale 

G07277 del 19/05/2014, relativo ai non ammessi, non sono state ricomprese alcune  

Associazioni del Terzo settore;  

RITENUTO   pertanto di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. G07277 del 19/05/2014 come 

segue: 

- attribuendo al soggetto attuatore “Il Cammino ATS” il  punteggio di 90 anziché  di 

80 e a “Borgo Don Bosco” il punteggio di 80 anziché di 90 di cui all’ Allegato A - 

Roma capitale (lettera I) e di intendersi “Lanterna di Diogene” anziché “Taverna di 

Diogene” di cui all’Allegato A - RMG (lettera D); di assegnare all’ATS Arci Enaip 

l’importo di € 29.830,00 anziché l’importo di € 36.660,00 di cui all’Allegato A –, 

lotto di Rieti ( lettera F); 

- attribuendo all’Associazione “ATS Cotrad” il punteggio di 83 anziché di 84 

(Lettera G) e alla “Comunità di Sant’Egidio” il punteggio di 63 anziché di 83 

(lettera H), di cui all’Allegato B: progetti ammessi in graduatoria ma non 

finanziabili, ripartiti per ambiti territoriali e per tipologia d’intervento; 

- sostituendo l’Allegato C, con quello riportato in allegato nel presente atto; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse nelle premesse e che s’intendono integralmente richiamate: 

  di rettificare la determinazione dirigenziale n. G07277 del 19/05/2014 come segue: 

 



3 
 

- attribuendo al soggetto attuatore “Il Cammino ATS” il  punteggio di 90 anziché  di 

80 e a “Borgo Don Bosco” il punteggio di 80 anziché di 90 di cui all’Allegato A - 

Roma capitale (lettera I) e di intendersi “Lanterna di Diogene” anziché “Taverna di 

Diogene” di cui all’Allegato A - RMG (lettera D), di assegnare all’ATS Arci Enaip 

l’importo di € 29.830,00 anziché l’importo di € 36.660,00 di cui all’Allegato A – 

lotto di Rieti ( lettera F ); 

- attribuendo all’Associazione “ATS Cotrad” il punteggio di 83 anziché di 84 

(Lettera G) e alla “Comunità di Sant’Egidio” il punteggio di 63 anziché di 83 

(lettera H), di cui all’Allegato B - progetti ammessi in graduatoria ma non 

finanziabili, ripartiti per ambiti territoriali e per tipologia d’intervento; 

- sostituendo l’Allegato C, con quello riportato in allegato al presente atto; 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e diffuso 

sui siti internet www.regione.lazio.it e www.socialelazio.it            

 

                                                                                                                                                                              

Dott. Guido Magrini 




